福 介 号 外

令和２年２月25日

各養護老人ホーム 施設長 様

各軽費老人ホーム 施設長 様

静岡県健康福祉部福祉長寿局介護保険課長

新型コロナウイルスに関する新しい国事務連絡の送付について

日頃、本県の高齢者福祉施策の推進に御協力いただき、ありがとうございます。

このことについて、厚生労働省から下記のとおり新しい事務連絡が発出されたの

で、お知らせします。

貴職におかれましては、引き続き国の事務連絡に基づき適切に御対応いただきま

すようお願いいたします。

記

＜別添 国事務連絡＞

① 「社会福祉施設等の利用者等に新型コロナウイルス感染症が発生した場合等の

対応について（令和２年２月18日付事務連絡）」に関するＱ＆Ａについて

② 社会福祉施設等における新型コロナウイルスへの対応の徹底について

③ 社会福祉施設等（入所施設・居住系サービスに限る。）における感染拡大防止

のための留意点について

④ 新型コロナウイルス感染症に係る介護サービス事業所の人員基準等の臨時的な

取扱いについて（第２報）

【参考】

社会福祉施設等（入所施設・居住系サービスを除く。）における感染拡大防止

のための留意点について

担 当 施設整備班

電 話 054-221-2444